
Uchwała nr XXV/214/16 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia  30 listopada 2016 r. 

 

w  sprawie zmian uchwały budżetowej na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ust. 1 pkt. 1, i 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 W uchwale budżetowej Nr  XIV/122/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 grudnia 2015 

roku, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 0050.4.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 stycznia 2016 roku,  

- Zarządzeniem Nr 0050.8.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 12 lutego 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.9.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 lutego 2016 roku, 

- Uchwałą Nr XVI/143/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 lutego 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.15.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 lutego 2016 roku, 

- Uchwałą Nr XVII/155/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.25.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.25a.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.36.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 19 kwietnia 2016 roku, 

- Uchwałą Nr XVIII/160/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.38.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.46.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 11 maja 2016 roku, 

- Uchwałą Nr XIX/164/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 maja 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.49.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2016 roku, 

- Uchwałą Nr XX/177/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 23 czerwca 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.61a.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.73.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 lipca 2016 roku, 

- Uchwałą Nr XXI/179/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 5 sierpnia 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.92.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 23 sierpnia 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.101.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2016 roku,  

- Uchwałą Nr XXII/184/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 5 września 2016 roku, 

- Uchwałą Nr XXIII/190/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 września 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.109.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 września 2016 roku,  

- Uchwałą Nr XXIV/198/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 października 2016 roku, 

- Zarządzeniem Nr 0050.117.2016 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 października 2016 roku, 

 



wprowadza się następujące zmiany: 

1. Plan dochodów budżetu Gminy zwiększa się z kwoty 37 952 128,08 zł o kwotę 63 983,00 zł  

i po zmianie wynosi  38 016 111,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się z kwoty 36 054 128,08 zł o kwotę 63 983,00 zł  

i po zmianie wynosi 36 118 111,08 zł,  

b) plan dochodów majątkowych nie ulega zmianie i wynosi  1 898 000,00 zł. 

 

2.   Plan wydatków budżetu Gminy zwiększa się  z kwoty 39 051 003,47 zł o kwotę 63 983,00 zł  

i po zmianie wynosi 39 114 986,47 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się z kwoty 34 848 581,93 zł o kwotę  52 692,00 zł  

i po zmianie wynosi 34 901 273,93 zł,  

b) plan wydatków majątkowych zwiększa  się z kwoty 4 202 421,54 zł o kwotę 11 291,00 zł i 

po zmianie wynosi 4 213 712,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

 

3. Załącznik nr 3 Plan wydatków majątkowych na 2016 rok do uchwały budżetowej 

       otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały  nr XXV/214/16  Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w  sprawie zmian uchwały budżetowej na 2016 rok 

 

1. Zmiany planu dochodów budżetowych bieżących dotyczą: 

 Zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 2 500 zł, – dotyczy wpłat ze sprzedaży 

wykonanych prac przez uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Liszkowie, 

 Zwiększenia planu dochodów budżetowych  wg poprawnej klasyfikacji budżetowej  

w rozdziale 85228 §2057 o kwotę 104 262 zł, - dotyczy dofinansowania projektu  

pn. ”Wsparcie dla osób starszych niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu 

gminy Łobżenica”. Umowę podpisano w dniu 07.11.2016 r.,  

 Zwiększenie planu dochodów budżetowych w rozdziale 90095 §2460 o kwotę 35 000 zł  

z  tytułu pomocy finansowej z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania własnego – umowa 

nr 377/U/400/414/2016 z dnia 28.11.2016 r. „Podnoszenie wiedzy i świadomości 

ekologicznej mieszkańców Gminy Łobżenicy w zakresie segregacji odpadów i niskiej 

emisji pn. „Środowisko w Gminie Łobżenica ponad wszystko – promujemy i edukujemy” 

w zakresie promowania naturalnych walorów środowiska”, 

  Zwiększenie planu dochodów budżetowych w rozdziale 90006 §2460 o kwotę 20 000 zł  

z  tytułu pomocy finansowej z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania własnego – umowa 

nr 350/U/400/622/2016 z dnia 29.11.2016 r. na pokrycie kosztów kwalifikowanych 

związanych z realizacją przedsięwzięcia pn. „Wodna ścieżka edukacyjna” „Jeziora Krajny 

sercem Gminy Łobżenica” – poznajemy bogactwa wód powierzchniowych na obszarze 

chronionego krajobrazu Doliny Łobżonki i Bory Kujańskie” oraz Natura 2000”, 

 Zwiększenie planu dochodów budżetowych w rozdziale 01095 §2710 o kwotę 3 983 zł 

związanych z udzieloną pomocą finansową przez Wojewodę Wielkopolskiego w ramach 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi, dla miejscowości Izdebki przy udziale funduszu sołeckiego 

na projekt pn. ”Świetlica wiejska w Izdebkach – naszym miejscem we wsi. Rewolucja  

w kuchni” – umowa Nr DR 421/2016 z dnia 10.11.2016 roku, 

 Zwiększenie planu dochodów budżetowych w rozdziale 01095 §2710 o kwotę 2 500 zł 

związanych z udzieloną pomocą finansową przez Wojewodę Wielkopolskiego w ramach 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi, dla miejscowości Dębno przy udziale funduszu sołeckiego na 

projekt pn. ”U nas się zintegrujesz!” ”Zakup sprzętu muzycznego dla sołectwa Dębno”  

– umowa Nr DR 430/2016 z dnia 10.11.2016 roku, 

 



 Zmniejszenie  planu dochodów bieżących w dziale 85228 §2700 o kwotę 104 262 zł  

z uwagi na zastosowaną błędną klasyfikacje budżetową. Dotyczy dofinansowania projektu 

pn. ”Wsparcie dla osób starszych niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu 

gminy Łobżenica”. Umowę podpisano w dniu 07.11.2016 r. 

2. Zmiany planu wydatków majątkowych dotyczą: 

 Zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 948,00 zł przeznaczonych na zakup 

kosiarki samojezdnej dla sołectwa Fanianowo (planowano kwotę 9 147,54 zł natomiast 

wydano 8 199,03 zł), 

 Zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 12 239,00 zł przeznaczonych na zakup 

kotła warzelnego w miejsce zepsutego do stołówki przedszkolnej 

3. Zmiany planu wydatków budżetowych bieżących dotyczą: 

 Zwiększenia planu wydatków budżetowych bieżących w kwocie 2 500,00 zł, – zwiększenie 

środków w dziale 85311 § 4210 z przeznaczeniem na integrację osób niepełnosprawnych,  

środki pochodzą z wpłat ze sprzedaży wykonanych prac przez uczestników Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w Liszkowie, 

 Zwiększenia planu wydatków budżetowych  bieżących w kwocie 104 262,00 zł wg 

poprawnej klasyfikacji budżetowej - dotyczy dofinansowania projektu pn. ”Wsparcie dla 

osób starszych niesamodzielnych, w tym niepełnosprawnych z terenu gminy Łobżenica”. 

Umowę podpisano w dniu 07.11.2016 r.,  

 Zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 948,00 zł – z przeznaczeniem na 

zakup jednego transportu gruzu na drogę w sołectwie Fanianowo - kwota pochodzi  

z oszczędności zakupu kosiarki samojezdnej dla sołectwa Fanianowo (planowano wydać 

kwotę 9 147,54 zł natomiast wydano kwotę 8 199,03 zł), 

 Zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 35 000,00 zł -  środki pochodzą  

z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania własnego – umowa nr 377/U/400/414/2016 z dnia 

28.11.2016 r. „Podnoszenie wiedzy i świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy 

Łobżenicy w zakresie segregacji odpadów i niskiej emisji pn. „Środowisko w Gminie 

Łobżenica ponad wszystko – promujemy i edukujemy” w zakresie promowania 

naturalnych walorów środowiska” (zakup nagród na konkurs, zakup gadżetów, wycieczki 

dla szkół), 

 Zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 20 000,00 zł - środki pochodzą z WFOŚiGW 

na dofinansowanie zadania własnego – umowa nr 350/U/400/622/2016 z dnia  

29.11.2016 r. na pokrycie kosztów kwalifikowanych związanych z realizacją 

przedsięwzięcia pn. „Wodna ścieżka edukacyjna” „Jeziora Krajny sercem Gminy 

Łobżenica” – poznajemy bogactwa wód powierzchniowych na obszarze chronionego 

krajobrazu Doliny Łobżonki i Bory Kujańskie” oraz Natura 2000” (zakup tablic 

informacyjnych w ilości 16 sztuk), 



 Zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 3 983,00 zł - środki pochodzą z udzielonej 

pomocą finansowej przez Wojewodę Wielkopolskiego w ramach Wielkopolskiej Odnowy 

Wsi, dla miejscowości Izdebki przy udziale funduszu sołeckiego na projekt pn. ”Świetlica 

wiejska w Izdebkach – naszym miejscem we wsi. Rewolucja w kuchni” – umowa  

Nr DR 421/2016 z dnia 10.11.2016 roku – wyposażenie świetlicy wiejskiej w sprzęt, 

 Zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 2 500,00 zł - środki pochodzą z udzielonej 

pomocą finansowej przez Wojewodę Wielkopolskiego w ramach Wielkopolskiej Odnowy 

Wsi, dla miejscowości Dębno przy udziale funduszu sołeckiego na projekt pn. ”U nas się 

zintegrujesz!” ”Zakup sprzętu muzycznego dla sołectwa Dębno” – umowa Nr DR 430/2016 

z dnia 10.11.2016 roku – wyposażenie świetlicy wiejskiej w sprzęt,   

 Zmiany planu wydatków budżetowych w jednostkach oświatowych dotyczą przesunięć 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej pomiędzy działami w celu prawidłowego 

realizowania budżetu.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


